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Тіл мен мәдениет – ұлттың негізгі тірегі, оның өзіндік ерекшелігін, тарихы мен рухани
байлығын бейнелейтін басты құндылықтар. Ұлттық болмысты сақтап қалу жолында осы
екі ұғымның маңызы ерекше. Өйткені тіл арқылы халықтың рухы мен дүниетанымы, ал
мәдениет  арқылы  оның  салт-дәстүрі  мен  өмір  сүру  дағдылары  ұрпақтан-ұрпаққа
беріледі.

Тіл –  халықтың жан дүниесінің айнасы.  Ол тек қарым-қатынас құралы ғана емес,
сонымен қатар  ұлттың тарихи жадын сақтаушы және ұрпақтар  арасындағы рухани
көпір. Тілді сақтау арқылы ұлт өз болмысын, тарихын және рухын жоғалтпайды. Әсіресе
жаһандану дәуірінде ұлттық тілді  қорғау маңызды. Жаһанданудың ықпалы әлемдегі
көптеген шағын ұлттардың тілдерін әлсіретіп, жоғалту қаупін тудырып отыр. Сондықтан
әр ұлт өз тілін үйретіп, оны насихаттау арқылы ұлттық бірегейлікті сақтауға күш салуы
қажет.

Мәдениет те ұлттың маңызды бөлігі болып табылады. Ол халықтың өмір сүру салтын,
дүниетанымын,  салт-дәстүрін,  өнерін  және  әдет-ғұрыптарын  қамтиды.  Мәдениет
арқылы  ұлт  өзінің  қайталанбас  бейнесін  қалыптастырады.  Қазақ  халқының
қымызмұрындық, наурыз мерекесі, киіз үй жасау өнері сияқты дәстүрлері мен қолөнері –
бұл мәдениеттің баға жетпес мұрасы. Осындай бай мұраны сақтау – ұлттық болмыстың
негізгі шарттарының бірі.

Ұлттық тіл мен мәдениетті сақтап қалу үшін қоғамның әрбір мүшесі өз үлесін қосуы
қажет. Бұл тек мемлекеттік деңгейдегі қолдау арқылы жүзеге аспайды. Отбасында ана
тілінде сөйлеу, салт-дәстүрлерді сақтау, ұлттық өнерді насихаттау сияқты қарапайым
әрекеттер  де  маңызды рөл  атқарады.  Сонымен қатар,  заманауи технологиялар мен
медиа құралдарын тиімді пайдалану арқылы ұлттық құндылықтарды кеңінен таратуға
болады.

Қазіргі таңда Қазақстанда тіл мен мәдениетті сақтау бағытында түрлі бастамалар
қолға  алынуда.  Мемлекеттік  тілдің  мәртебесін  арттыру,  ұлттық  мәдениетті  қолдау
бағдарламалары, этноауылдар мен мәдени фестивальдердің ұйымдастырылуы осыған
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дәлел. Бұл шаралар ұлттың рухани байлығын сақтауға және болашақ ұрпаққа жеткізуге
септігін тигізуде.

Тіл мен мәдениет – ұлттық болмыстың негізі, оның мәңгілік сақталуының кепілі. Әрбір
адам осы құндылықтарды құрметтеп, сақтауға үлес қосқанда ғана ұлт өзінің даралығын
жоғалтпай, заман ағымына сай дамиды.
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